
 

 

UCHWAŁA NR VI/55/2023 

RADY GMINY ADAMÓWKA 

z dnia 14 listopada 2023 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz określenia 

stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. - o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) 

Rada Gminy Adamówka 

uchwala, co następuje : 

 § l. Wybrać metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości, od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość z zastrzeżeniem § 2. 

§ 2. Wybrać metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa 

domowego, od właścicieli nieruchomości, na której zamieszkuje pięciu i więcej mieszkańców w jednej stawce. 

§ 3. Ustalić stawkę opłaty za gospodarowania odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości przy 

metodzie określonej w § 1 w kwocie - 30,00 zł miesięcznie od mieszkańca za odpady zbierane i odbierane 

w sposób selektywny. 

§ 4. Ustalić stawkę za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości przy 

metodzie określonej w § 2 w stawce - 150,00 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego. 

§ 5. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 9,00 zł na miesiąc od osoby 

przy metodzie ustalenia opłaty, o której mowa w § 1 oraz w wysokości 45,00 zł na miesiąc od gospodarstwa 

domowego przy metodzie ustalenia opłaty, o której mowa w § 2 

§ 6. Ustalić stawkę za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 

nieselektywny, określonej w§3, §4i§5w wysokości dwukrotnej. . 

§,7.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr IV/39/2020 Rady Gminy Adamówka z dnia 16 grudnia 2020 r. w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz określenia stawek opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 14 grudnia 2023 r.

Poz. 5740



§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego.  

§ l0. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Jan Kyć 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5740



 

Uzasadnienie  

do Uchwały Nr VI/552023 Rady Gminy Adamówka z dnia 14 listopada 2023 r. 

 

W 2024 roku przewidywana ilość odpadów komunalnych zbieranych z gospodarstw domowych na 

terenie gminy Adamówka wynosi 560 Mg. Zakładany koszt jednostkowy zbierania i zagospodarowania 

l Mg odpadów wynosi 1322 zł/Mg.,  

Ponieważ na terenie gminy Adamówka w gospodarstwach domowych zamieszkałych od jeden do 

czterech mieszkańców mieszka 1998 osób oraz jest 188 gospodarstw domowych zamieszkałych przez pięciu 

i więcej mieszkańców ustalono opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w następującej 

wysokości: 21 zł od osoby przy metodzie określonej w § 1 uchwały (po uwzględnieniu zwolnienia za 

kompostowanie bioodpadów w wysokości 9 zł od osoby miesięcznie) oraz 105 zł od gospodarstwa 

domowego przy metodzie określonej w § 2 uchwały (po uwzględnieniu zwolnienia za kompostowanie 

bioodpadów w wysokości 45 zł od gospodarstwa domowego miesięcznie). 

1998  osób x 21 zł/osobę x 12 miesięcy     = 503 496 zł – rocznie 

188 gospodarstw x 105 zł/gospodarstwo x 12 miesięcy   = 236 880 zł – rocznie  

Razem:             740 376 zł – rocznie  

Przy kalkulacji zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym uwzględnione dane, z których wynika, że w Polsce bioodpady 

stanowią 30% wszystkich odpadów.  W związku z kompostowaniem bioodpadów gmina ponosi mniejsze 

koszty zbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych o 30 %, co w odniesieniu do opłaty od 

mieszkańca stanowi kwotę  30 zł x 30%= 9 zł  zł miesięcznie od osoby oraz w odniesieniu do opłaty od 

gospodarstwa domowego 150 zł x 30% = 45 miesięcznie od gospodarstwa domowego.  

Wobec powyższego zastosowano zwolnienie w wysokości. 9 zł od osoby miesięcznie oraz 45 zł 

od gospodarstwa domowego. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5740


		2023-12-14T13:11:13+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




